
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Zpěvy zavržených.pdf/11

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla ověřena



FALKÉRA ŠEM TOV BEN JÓSÉF

(Španělsko 1225 - 1290)



Což může Žid se radovat?! -

Když každý smí jej poplivat,

když dnes snad bohat nevím jak,

jde zítra nahý o skývu se rvát?!

Či může Jakubův rod práva a cti se dovolat?!

Izrael, zbrocen krví svých ran,

jak chce svou páteř narovnat,

když soudcem nepřítel a kat?! -

Bože, posvěť se jméno tvé, a rač

nad lidem svým se smilovat!


Když neštěstí je balvanem - tu kladivem jsem já!

Vodou jsem na požár násilí.

Když celý svět zahalen tmou, já duchem neklesám:

Jsem leskem úplňku, jejž noc jen posílí.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zpěvy_zavržených.pdf/11&oldid=158972“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2018 v 17:23
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2018 v 17:23.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








